Inhalt

Zirkus sucht
Vorhang aufl

Affen aeffen anfangs alles nach
Acht alte Affen

Brumm, Brumm, Brumm, der Reim der geht herum

Der arme Bér

Reizwortgedichtgewitter
Der traurige Clown

Artistische Wortjonglierereien
Vom Artigsein

Billos Reim-Memory
Ich hab ’nen Elefant gekannt

Rudi Rastlos versteckt sich
Der Floh im Zoo

Das Teekesselchen kocht
Schnattern und plappern

Alles steht Kopf
Das Handstandlied

Ich stehe stets im Mittelpunkt
ICH

Karten auf den Tisch
Jongleur sein ist schwer

Das Trennungs-Spiel hat’s in sich
K wie Kénguru

Das-ldngste-Wort-der-Welt-Erfindungs-Spiel
Von wegen kleine Leute!

Schétze aus dem Schuhputzkasten
Es war einmal ...

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/956347908

digitalisiert durch

~N

10
13

14
17

18
20

21

23

24
27
28
31

32
34

35
39

40
43

44
47

48
51

52
55
56
59


http://d-nb.info/956347908

Wir wiirfeln Gesichter-Geschichten 60

Mach’ nicht so ein Gesicht 63
Pizza Internationalo 64
0 kapito! 68
Sprachliche Neuziichtungen 69
And're Lander — and’re Tiere 71
Wer nicht fragt, bleibt dumm 72
Quassellied 77
Geschichten haben viele Farben 78
Die schonsten Farben 81
Das verriickte Diktat 82
Buchstabenverschwinde-Lied 84
Gewagte Satz- und Zeilenspriinge 85
Strapaze am Trapez 87
Das geheimnisvolle Alphabet 88
Abgekiirztes Lied 91
Mit Gerduschen Geschichten erzdhlen 92
Worter konnen klingen 95
Wahr oder nicht wahr? 96
Wahr oder nicht wahr? 99
Jetzt ganz fix: Satz mit X 100
Mach’ mal 103
Den Mund so richtig vollnehmen 104
Yo-Yo-Lied 106
Geknickte Zugabe: Das irre Bewerbungsschreiben 107
Das Mutmach-Lied 110

Finale 111



