

# Inhalt

Zirkus sucht	7
Vorhang auf!	9
Affen aeffen anfangs alles nach	10
Acht alte Affen	13
Brumm, Brumm, Brumm, der Reim der geht herum	14
Der arme Bär	17
Reizwortgedichtgewitter	18
Der traurige Clown	20
Artistische Wortjonglierereien	21
Vom Artigsein	23
Billos Reim-Memory	24
Ich hab 'nen Elefant gekannt	27
Rudi Rastlos versteckt sich	28
Der Floh im Zoo	31
Das Teekesselchen kocht	32
Schnattern und plappern	34
Alles steht Kopf	35
Das Handstandlied	39
Ich stehe stets im Mittelpunkt	40
ICH	43
Karten auf den Tisch	44
Jongleur sein ist schwer	47
Das Trennungs-Spiel hat's in sich	48
K wie Känguru	51
Das-längste-Wort-der-Welt-Erfindungs-Spiel	52
Von wegen kleine Leute!	55
Schätze aus dem Schuhputzkasten	56
Es war einmal ...	59

Wir würfeln Gesichter-Geschichten	60
Mach' nicht so ein Gesicht	63
Pizza Internationalo	64
O kapito!	68
Sprachliche Neuzüchtungen	69
And're Länder – and're Tiere	71
Wer nicht fragt, bleibt dumm	72
Quassellied	77
Geschichten haben viele Farben	78
Die schönsten Farben	81
Das verrückte Diktat	82
Buchstabenverschwinde-Lied	84
Gewagte Satz- und Zeilensprünge	85
Strapaze am Trapez	87
Das geheimnisvolle Alphabet	88
Abgekürztes Lied	91
Mit Geräuschen Geschichten erzählen	92
Wörter können klingen	95
Wahr oder nicht wahr?	96
Wahr oder nicht wahr?	99
Jetzt ganz fix: Satz mit X	100
Mach' mal	103
Den Mund so richtig vollnehmen	104
Yo-Yo-Lied	106
Geknickte Zugabe: Das irre Bewerbungsschreiben	107
Das Mutmach-Lied	110
Finale	111